8
3

ПРОТОКОЛ №____
заседания Наблюдательного совета

Автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Белгородской области»

	Дата проведения заседания:

20 июня 2022 года

Место проведения заседания:

г. Белгород, пр. Славы, д.72

Время проведения заседания:

15.00 часов

Всего членов Наблюдательного совета – 5 человек

Присутствовали – 4 человека
Председатель – Астанкова З.А.
Отсутствовал – 1 человек, Лебедев О.А.
Члены Наблюдательного совета АНО «Центр координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Белгородской области» (далее – Центр):

- Лисютин С.Ф.

- Зябрев В.В.
- Колесников О.В.
Все члены Наблюдательного совета уведомлены о времени и месте проведения заседания Наблюдательного совета.

Кворум для принятия решения Наблюдательным советом Центра имеется.

Собрание правомочно.

Приглашенные:
Майлатов Сергей Александрович – директор Центра.
Повестка дня

1. Об избрании секретаря Наблюдательного совета Центра.
2. Об определении победителей конкурсного отбора на основании оценки заявок участников, допущенных к участию в конкурсном отборе, и предельного размера финансирования, предоставляемого каждому победителю.
1. По первому вопросу повестки дня слушали: Колесникова Олега Владимировича, который предложил избрать секретарем Наблюдательного совета Центра Зябрева Владимира Владимировича.
Голосовали:

«ЗА» - 4 человека (единогласно).

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

По итогам голосования принято решение:

Избрать секретарем Наблюдательного совета Центра Зябрева Владимира Владимировича.
2. По второму вопросу повестки дня слушали директора Центра Майлатова Сергея Александровича, который предложил определить победителями конкурсного отбора во втором этапе конкурса по содействию в приведении продукции и (или) производственного процесса экспортно ориентированных субъектов МСП в соответствие с требованиями, необходимыми для экспорта товаров (работ, услуг) (далее – услуга по сертификации), руководствуясь результатами рейтинга заявок, критериями отбора, установленными подпунктами 2.2.1.1. и 2.2.1.2.  подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 Положения о реализации мероприятия «Создание и (или) развитие центров поддержки экспорта» и мероприятия «Поддержка и развитие экспортного потенциала субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного Постановлением Правительства Белгородской области № 162-пп от 15.05.2017г. «О мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства Белгородской области» (в редакции от 14.02.2022г.) следующих субъектов МСП Белгородской области:

	№
	Победитель конкурсного отбора
	Размер финансирования,

(тыс.руб)

	1
	ООО «ФРИГОПОИНТ»
(ИНН 3123334714)
	Не более 2 000 000 (двух миллионов)

 Голосовали:

«ЗА» - 4 человека (единогласно).

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

По итогам голосования принято решение:

Признать победителями конкурсного отбора следующих субъектов МСП Белгородской области:
	№
	Победитель конкурсного отбора
	Размер финансирования,

(тыс.руб)

	1
	ООО «ФРИГОПОИНТ»
(ИНН 3123334714)
	Не более 2 000 000 (двух миллионов)

Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.
	Председатель Наблюдательного совета
	_______________З.А. Астанкова

	Члены наблюдательного совета Центра

	________________С.Ф. Лисютин

	______________О.В. Колесников

	Секретарь Наблюдательного совета Центра:
	__________________ В.В. Зябрев

	С протоколом заседания ознакомлен
	________________С.А. Майлатов